Mały Płock, 26.05.2020 r. 


OGPŚ.271.4.2020

Wyjaśnienia Nr 12 treści SIWZ
Przetarg nieograniczony na „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Rogienicach Wielkich oraz rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Mały Płock”

Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 1
Czy przedmiot zamówienia obejmuje montaż laserowego pomiaru ilości wód popłucznych, zgodnie                     z projektem Branża Sanitarna – Instalacja technologiczna uzdatniania wody pkt. 5.4 – brak takiego przepływomierza w przedmiarze robót.
Odpowiedź
Zgodnie z dokumentacją projektową należy zastosować laserowy pomiar ilości wód popłucznych. Zamawiający dopuszcza inne równoważne rozwiązania przepływomierzy.

Pytanie nr 2
Czy do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy.
Odpowiedź
Kosztorys ofertowy wykonawca sporządza pomocniczo, do ustalenia ceny ofertowej zamówienia, zgodnie z zapisami rozdziału 14 pkt. 1 siwz. Nie ma wymogu dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego. W oparciu o kosztorys ofertowy mogą być rozliczane roboty zamienne, w przypadku kiedy pojawią się okoliczności uzasadniające ich stosowanie.

Pytanie nr 3
Na schemacie technologicznym znajdują się zawory z napędem elektrycznym. E1 …E11, brak takich zaworów w przedmiarze robót – prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiaru robót oraz                                  o określenie wymagań technicznych dla zaworów z napędami technologicznymi.
Odpowiedź.
Napęd zaworów elektrycznych powinien być dostosowany do sterownika. Parametry techniczne zaworów, jak zaworów hydraulicznych (ciśnienie).


Pytanie nr 4
Zgodnie z wymaganiami pkt. 14. siwz należy sporządzić oddzielne kosztorysy ofertowe o wartości sumarycznej netto zgodnie z przedmiarami robót – dla części I zamówienia.
W związku z wprowadzonymi modyfikacjami i wyjaśnieniami oraz koniecznością sporządzenia kosztorysów ofertowych zgodnych z przedmiarami robót prosimy o aktualizację przedmiarów.
Odpowiedź
Kosztorys ofertowy wykonawca sporządza pomocniczo, do ustalenia ceny ofertowej zamówienia, zgodnie z zapisami rozdziału 14 pkt. 1 siwz. 
Zamawiający w świetle art. 38 ust. 4 PZP jest uprawniony do zmiany treści siwz. Zamawiający, zgodnie                        z brzmieniem cytowanego artykułu, dokonane modyfikacje zamieścił na stronie internetowej. Wprowadzone zmiany należy uwzględnić, przygotowując ofertę. Należy zwrócić uwagę, iż Wykonawca jest związany postanowieniami siwz, łącznie z ich modyfikacjami. 
Przyjmuje się, że udzielone wyjaśnienia stanowią rodzaj wykładni autentycznej zamawiającego.                                W orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej dominuje pogląd, że wszystkie odpowiedzi na żądanie udzielenia wyjaśnień ze swej istoty są bezwzględnie wiążące dla wykonawców i mogą zmienić SIWZ poprzez uszczegółowienie, przy czym zmiana ta nie zawsze musi mieć charakter formalny (por. wyrok z dnia 31 marca 2014 r., KIO 503/14). Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią ich integralną część i na równi z pozostałymi postanowieniami bezwzględnie wiążą wszystkich wykonawców (por. wyrok z dnia 7 marca 2012 r., KIO 388/12, wyrok z dnia 16 sierpnia 2011 r., KIO 1648/11).
W niniejszym zamówieniu przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, w związku z czym udostępniona dokumentacja może nie obejmować przedmiaru robót. Udostępniony przedmiar jest dokumentem wtórnym wobec dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych i ma wyłącznie charakter pomocniczy. Przyjęcie wynagrodzenia ryczałtowego oznacza, że ocena rozmiaru, a co za tym idzie kosztów robót należy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko (wyrok KIO z dn. 30 lipca 2009 r. KIO/UZP 921/09).

Kierownik zamawiającego
(-) Józef Dymerski
Wójt Gminy
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